§. CCCIX.

Quartus & quintus.

Quumque iam inde ab ipsa humani generis origine homines illa reuelatione indigerint: (§. CCCI) consequens est, 4) vt reuelatio vera ac diuina debeat esse antiquissima, quin ipsi humano generi coæua, adeoque & 5) ita conferuata, vt nec temporis,

DE PYGNA, IN QVAM SĀP. STVDIOSI DESCEND. 255  
ris, nec hominum iniuriis, quidquam ceperit detri-  
menti.

§. CCCX.

Quibus positis, certissimum est, ORACVLA Ergo di-  
quibus gentiles delusi sunt, diuinæ reuelationis no- uina non  
men haut mereri, quia 1) quod rationi deest, non sunt ora-  
suppleuerunt, & 2) nullum commendarunt Deum cula pa-  
propitiandi medium, quod non sit absurdissimum, gano-  
veluti ludos, certamina, quin immolationes homi- rum.  
num ipsis gentilibus abominandas. Praeterea 3)  
nihil fere sine ambiguitate protulerunt; nihil san-  
ctum, nihil pium, vel quod sacerdotum fraudes non  
manifesto prodiderit: denique non modo 4) eorum  
origines, sed & 5) finem scimus omnes. \*

\* Oracula pro meris imposturis habent Ant. van Dale  
*de Oraculorum origine & auctoritate*, & Fontenellius  
in *Historia Oraculorum*. Daemonis operationibus  
illa tribuit P. Baltus dans la *reponse a l'histoire des*  
*oracles de Mr. Fontenelle*. Mediam sententiam non  
sine ratione ingreditur Auctor *des Remarques sur la*  
*demolé, qui est entre Mr. de Fontenelle & l'auteur de la*  
*reponse des oracles*, qui & daemonum partes ea in re  
fuisse statuit, & multas sacerdotum imposturas inter-  
cessisse fatetur. Conf. *Celeb. Budd. de Atheism. & super-*  
*stis. Cap. III. p. 287.* & Io. Cleric. dans *Bibliothe-*  
*que choisie Tom. III. Art. II. p. 180.*

§. CCCXI

Nec est, quod ALCORANI diuinitatem iactent Nec Al-  
Mahumedani. Quid enim 1) in illo reſtamratio- coranus,  
nem supplet, ac non potius destruit? Quodnam  
ille 2) aliud ostendit medium expiandi Deum, quam  
adſiſtiones corporis, ieiunia, lauacra, peregrina-  
tiones Meccanas? quem fontem monstrat suis ſe-  
ſtatoribus, vnde vires bene agendi hauriant?  
3) Quid in illo Deo dignum? Quam multa plagia?  
quam inſulſae fabulae? quam innumera futilia? De-  
nique 4) eius nouitatem ne ipsi quidem Mahume-  
dani negant, probe gnari, mille annos non mul-  
tum ſuperare volumen iſtud ſacerrimum. \*

\* Lü.

- \* Luculenter haec omnia demonstravit, qui totum Alcoranum cum notis & refutationibus suis edidit Ludou. Maraccius. *Patan.* 1698. fol.

## §. CCCXII.

Nec vo-  
lumen  
Talmu-  
dicum.

Quid in TALMVDE Iudaeorum occurrit, praeter iustitias & vere superstitiosas de ritibus & iure Iudaico quaestiones? An haec 1) id, in quo deficit ratio, supplet? 2) An medium propitiandi Deum ostendunt? an vires bene agendi sufficiunt? 3) Quam insulsa ibi fabulae intermixtae? 4) Quam novum porro istud opus, excisis iam pridem Hierosolymis natum? \* Nullum ergo characterem in his omnibus reperias verae ac divinae reuelationis.